

Unsere Monats-Angebote

Angebote Juli-August 2025 Gültig vom 01.07.-31.08.2025

**apotheker
am
alten
rathaus**
Hauptstraße 10
78727 Oberndorf a. N.
Telefon: 07423/8689-0
Fax: 07423/8689-19

Lindenhof Apotheke
Mörkeweg 4
78727 Oberndorf a. N.
Telefon: 07423/5770
Fax: 07423/8706007

Apothekerin Nicole Quandt e.K.



Unsere Monats-Angebote

Diclo forte
20 mg/g Gel*
100 g

45 % gespart!

UVP¹ 19,99 €
AAP¹ 10,90 €
1 kg = 109,00 €

Venostasin retard
50 mg*
50 Kapseln

38 % gespart!

AAP¹ 32,50 €
AAP¹ 19,95 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten - Stand Drucklegung. AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Laus-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V). UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).

Lösen Sie Ihr E-Rezept per CardLink ein - einfach über die mea*-Apotheken-App!

mea



Apotheke am
alten Rathaus

Lindenhof
Apotheke

So haben Sie alle wichtigen Informationen griffbereit:

Unsere Öffnungszeiten, Apotheken-Notdienste,
Medikamentenbestellung, schnelle Kontaktaufnahme

Fenistil
GEL
30 g

45 % gespart!

AAP¹ 10,89 €
AAP¹ 5,90 €
1 kg = 196,67 €

MediGel
Wund- und Heilgel
20 g

40 % gespart!

AAP¹ 8,23 €
AAP¹ 4,90 €
1 kg = 245,00 €

RABATT
Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie
bei Ihrem nächsten Einkauf ...
10 %**
... auf ein Produkt Ihrer Wahl in unseren
Apotheken in Oberndorf a. N.:
Apotheke am Rathaus und Lindenhof Apotheke!
**Nicht kombinierbar mit anderen Angeboten. Ausgenommen rezeptpflichtige
Medikamente und Rezeptgebühr. Ein Gutschein pro Person.

**Imodium
akut lingual***
12 Schmelztabletten

41 % gespart!

AAP¹ 14,76 €
AAP¹ 8,60 €

**Vomex A 50 mg
Dragees***
20 Tabletten

43 % gespart!

AAP¹ 8,50 €
AAP¹ 4,80 €

**Euphrasia
Augentropfen***
10 x 0,5 ml

42 % gespart!

AAP¹ 10,92 €
1 l = 1.260,00 €

**Ibu-Lysin-ratiopharm
400 mg***
20 Tabletten

5,03 € gespart!

UVP² 10,98 €
UVP² 5,95 €

**Kadefungin 3
Kombipackung***
20 g Creme
+ 3 Vaginaltabletten

43 % gespart!

AAP¹ 13,99 €
AAP¹ 7,95 €

Femannose F Granulat
14 Portionsbeutel

38 % gespart!

AAP¹ 23,95 €
AAP¹ 14,70 €

**Ladival allergische Haut
Sonnenschutz-Gel LSF 30**
200 ml

37 % gespart!

UVP² 25,50 €
UVP² 15,90 €
1 l = 79,50 €

Calcium Sandoz Sun
20 Brausetabletten

38 % gespart!

UVP² 11,02 €
UVP² 6,80 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten - Stand Drucklegung. AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Laus-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V). UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).
Wichtige Information zu unseren Preisangaben! AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer, den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.

Unser Lieferauto bringt's!

Unser **kostenloser** Botendienst kann Ihnen
Ihre bestellten **Medikamente** auf Wunsch
täglich schnell und zuverlässig
nach Hause liefern.



Lindenhof Apotheke